SỞ LAO ĐỘNG - TBXH TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:         /BC-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA

 ngày 28/12/2021 của Bộ Công an gắn với thẩm định, đánh giá, phân loại

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Sơn La.

Thực hiện Kế hoạch số  63/KH-SLĐTBXH ngày 23/5/2024 của Của Sở Lao

động – TBXH về kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA

ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”

năm 2024.

 Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

 1. Tình hình chung

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội, có chức năng thu thập, phân tích, dự báo thông tin

thị trường lao động; tư vấn về học nghề; giới thiệu việc làm, cung ứng lao động cho

các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh, cung ứng lao động cho các đơn vị, doanh

nghiệp được cấp phép đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng; thực hiện chính sách bảo hiểm thất nghiệp; tổ chức đào tạo, tập huấn nâng

cao năng lực tìm kiếm việc làm; đào tạo kỹ năng; đào tạo nghề khác theo quy định

của pháp luật.

- Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu, trụ sở và tài khoản riêng, hoạt

động theo cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm; chịu sự chỉ đạo, quản lý nhà nước

của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và sự quản lý,

hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của Bộ Lao động Thương binh và

Xã hội theo quy định của pháp luật.

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La có 1 trụ sở làm việc chính (tại số 696

đường Lê Duẩn, tổ 5, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La) và 02

văn phòng đại diện tại 02 huyện Mộc Châu và Phù Yên.

 2. Thuận lợi, khó khăn

 2.1. Thuận lợi

Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị và triển khai thực hiện

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, đơn vị luôn nhận được sự quan tâm

2

lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh

trong việc xây dựng kế hoạch hoạt động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc; Sự phối kết hợp chặt chẽ giữa Trung tâm với chính quyền địa phương, Công

an phường Chiềng Sinh trong việc đảm bảo an ninh trật tự tại đơn vị và trên địa

bàn;

Cấp ủy Chi bộ, Lãnh đạo Trung tâm luôn quan tâm, chỉ đạo các hoạt động

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc. Kịp thời phát hiện và đấu tranh ngăn

chặn có hiệu quả âm mưu, hoạt động của các thế lực thù địch và các phần tử xấu,

xây dựng thế trận an ninh nhân dân gắn với quốc phòng toàn dân bền vững, không

để xảy ra các tình huống diễn biến đột xuất, bất ngờ về công tác an ninh trên địa

bàn.

2.2. Khó khăn

- Ngoài trụ sở chính của đơn vị tại Thành phố Sơn La, Trung tâm có 02 văn phòng

đại diện tại 2 huyện Mộc Châu và huyện Phù Yên. Các văn phòng có địa điểm cách xa

Trung tâm, hiện tại các văn phòng chưa được cấp kinh phí thuê bảo vệ nên rất khó khăn

cho công tác bảo vệ tài sản của đơn vị.

- Bộ phận tham mưu giúp việc kiêm nhiệm. Thời gian dành cho công tác chuyên

môn chiếm đa số, nên ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

 1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo

 - Cấp ủy, Lãnh đạo Trung tâm luôn quan tâm, chỉ đạo toàn đơn vị thực hiện

tốt phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị

quyết số 28/NQ-TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Chiến lược

bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ

Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh tổ quốc trong tình hình mới”.

 Cấp ủy, Lãnh đạo Trung tâm Quán triệt, chỉ đạo xây dựng kế hoạch trong

công tác ANTT gồm:

+ Kế hoạch số 19/KH-TTDVVL ngày 06/3/2024 về Kế hoạch thực hiện công

tác phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc năm 2024;

+ Kế hoạch số 21/KH-TTDVVL ngày 18/3/2024 của Trung tâm Dịch vụ việc

làm về thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024.

 2. Kết quả cụ thể

 2.1. Việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ

Công an

 - Trung tâm đã xây dựng kế hoạch thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA

3

ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”

năm 2024. Ngày 05/3/2024, đơn vị đã tiến hành tổ chức ký kết giao ước thi đua,

nội dung đăng ký và thực hiện lồng ghép việc xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh trật tự” với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, tổ

chức triển khai, phổ biến nội dung của Thông tư tới toàn thể viên chức, người lao

động trong Trung tâm. Kết quả 100% viên chức, người lao động tham gia đăng ký,

cam kết bảo vệ cơ quan an toàn về ANTT.

 - Cấp uỷ chi bộ trung tâm đã xây dựng kế hoạch đồng thời tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”

tới toàn thể đảng viên, viên chức và người lao động trong đơn vị.

 - Công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước được quan tâm và

thực hiện nghiêm chỉnh. Trong quan hệ, tiếp xúc với người nước ngoài đảm bảo

theo quy định.

 - Trong năm 2024, đơn vị không có tập thể, cá nhân được khen thưởng hoặc

vi phạm kỷ luật

 - Thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục đề nghị công nhận đạt tiêu chuẩn “An

toàn về an ninh, trật tự” theo quy định tại Điều 9 Thông tư số 124 của Bộ Công an

đảm bảo thời gian và chất lượng.

 2.2. Việc thực hiện Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05

Nhằm thực hiện tốt công tác phòng chống tội phạm và xây dựng Phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc cũng như việc thực hiện quyết định số 510/QĐ-

BCA-V05 về việc ban hành “Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn

dân bảo vệ An ninh Tổ quốc” trong năm Cấp ủy, Lãnh đạo Trung tâm quán triệt,

chỉ đạo xây dựng kế hoạch:

 + Kế hoạch số 19/KH-TTDVVL ngày 06/3/2024 về Kế hoạch thực hiện

công tác phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc năm 2024;

+ Kế hoạch số 01/KH-TTDVVL ngày 05/01/2024 về Triển khai thực hiện Chỉ

thị số 22/CT-UBND ngày 27/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh Sơn La năm

2024;

+ Kế hoạch số 08/KH-TTDVVL ngày 25/01/2024 về thực hiện công tác

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024;

+ Kế hoạch số 26/KH-TTDVVL ngày 02/4/2024 về phát động phong trào thi

đua “Toàn dân phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” năm 2024

 + Kế hoạch số 101-BC/CB ngày 18/6/2024 của Chi bộ Trung tâm về kế

hoạch thực hiện “ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" năm 2024.

 - Cấp uỷ Chi bộ, Lãnh đạo trung tâm thường xuyên quan tâm chỉ đạo công

4

tác hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện, tổ chức sơ kết, tổng kết

công tác phong trào và thực hiện chế độ thông tin báo cáo. Đơn vị đảm bảo thực

hiện đầy đủ chế độ thông tin báo cáo theo đúng thời gian và nội dung theo quy

định.

- Trung tâm đã phổ biến kịp thời đến viên chức và người lao động các văn

bản của Đảng, Nhà nước, của các Bộ, Ngành, Trung ương và địa phương về công

tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội như: Nghị Quyết 09/NQ-CP

ngày 31/7/1998 của Chính phủ về “Tăng cường phòng chống tội phạm trong tình

hình mới”; Chỉ thị 22/CT-TW ngày 24/2/2003 về “Tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác bảo đảm an toàn trật tự giao thông đường bộ”; Nghị định số

120/2006/NĐ-CP của Chính phủ ngày 20/10/2006 “Quy định chi tiết một số điều

Luật phòng chống tham nhũng”; Nghị định 127/NĐ-CP ngày 27/10/2006 của

Chính phủ về “Đảm bảo các điều kiện cho hoạt động bảo vệ an ninh Quốc gia và

giữ gìn trật tự an toàn xã hội”; Quyết định số 48/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày

25/10/2006 ban hành “Quy định người học liên quan tới ma túy”; Nghị định

116/2007/NĐ-CP của Chính phủ ngày 29/6/2007 về “Một số giải pháp cấp bách

kiềm chế ùn tắc, tai nạn giao thông”; Kế hoạch 55/KHLT/BGD&ĐT-BCA ngày

02/2/2009 về việc “Tiếp tục thực hiện Thông tư liên tịch số

10/2002/TTLT/BGD&ĐT-BCA trong tình hình mới”; Triển khai thực hiện hiệu

quả Chỉ thị số 46/CT-TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với phong trào Toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Nghị

quyết liên tịch số 01 giữa Bộ Công an và Ủy ban MTTQ Việt Nam về “Đẩy mạnh

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong thời kỳ mới”; các Chỉ thị, Nghị

quyết, Kế hoạch, hướng dẫn của Chính phủ, Bộ, Ngành, địa phương về đảm bảo an

ninh trật tự trong những ngày lễ lớn, sự kiện chính trị lớn… Các văn bản được

triển khai, phổ biến, quán triệt trong phạm vi toàn đơn vị với yêu cầu: Toàn thể

Đảng viên, viên chức và người lao động được học tập tiếp thu đầy đủ các nội dung

Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Tổ chức cho viên chức,

người lao động nghiên cứu các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về xây

dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”, nhằm nâng cao nhận thức

và nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, viên chức trong việc chấp hành pháp

Luật của Nhà nước

- Công tác giữ gìn ANTT được thực hiện thường xuyên theo kế hoạch có sự

chỉ đạo phối hợp chặt chẽ giữa Chi bộ, chính quyền và các tổ chức đoàn thể, được

triển khai sâu rộng đến từng viên chức và người lao động làm việc tại Trung tâm.

- Tình hình phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ được quan tâm và

thực hiện nghiêm chỉnh, do đó không xảy ra các trường hợp cháy nổ đáng tiếc xảy

ra.

 - Trong quá trình lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ của mình đơn vị đã thường

xuyên coi trọng, quan tâm và gắn với công tác quản lý nhà nước về ANTT, phòng

5

chống tội phạm, đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định đây là

nhiệm vụ chính trị quan trọng nhằm tạo môi trường an toàn, ổn định cho phát triển

và bảo đảm ANTT trong toàn đơn vị. Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong đơn

vị được thường xuyên quan tâm chỉ đạo với nội dung, hình thức phong phú và bám

sát tình hình thực tế nên đã tạo khí thế mới trong phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ.

- Về kết quả công tác tuyên truyền vận động viên chức, người lao động và

Nhân dân tham gia phòng, chống tội phạm, các hành vi vi phạm pháp luật và tệ nạn

xã hội, thông qua các hình thức tuyên truyền vận động, được đông đảo viên chức

và người lao động tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ với kết quả được

đánh giá tốt. Trong năm, công tác an ninh trật tự, an toàn xã hội được giữ vững;

tình hình chính trị, tư tưởng của toàn thể viên chức, người lao động tại Trung tâm

luôn ổn định, không để xảy ra vụ việc nghiêm trọng, nguy hiểm nào

 - Công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước; bảo vệ tài sản,

công tác phòng cháy, chữa cháy thường xuyên được quan tâm, chỉ đạo sát sao. Qua

đó trong năm đơn vị không để xảy ra vụ cháy nổ, thất thoát tài sản hay lộ bí mật

nhà nước.

- Thông qua việc triển khai thực hiện đăng ký, ký cam kết, phấn đấu đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024 đã từng bước nâng cao nhận thức về

tầm quan trọng và ý thức trách nhiệm của viên chức, người lao động với việc xây

dựng cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. Kết quả 100%

viên chức, người lao động tham gia đăng ký, cam kết bảo vệ cơ quan an toàn về

ANTT. Qua quá trình thực hiện, đơn vị thường xuyên rà soát các nội dung tiêu chí

đăng ký có đánh giá và rút kinh nghiệm theo từng, quý, năm.

 - Dự kiến phân loại cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt loại: Khá

 3. Công tác lưu hồ sơ

Trung tâm đã thực hiện tốt việc bảo quản hồ sơ tài liệu theo danh mục, bố trí

viên chức quản lý, lập và lưu hồ sơ đảm bảo theo đúng quy định.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ:

1. Ưu điểm

Trong những năm qua, Cấp ủy, Lãnh đạo Trung tâm luôn quan tâm lãnh đạo,

chỉ đạo tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết Chương

trình, Kế hoạch, Quy định của Đảng, Nhà nước, Bộ Công an và các văn bản hướng

dẫn của cấp trên về công tác đảm bảo an toàn về an ninh, trật tự tại cơ quan. Qua

đó nhận thức của viên chức, người lao động về mục đích, yêu cầu, ý nghĩa, tầm

quan trọng về công tác an ninh trật tự tại đơn vị và vai trò của mỗi cá nhân trong

thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, ý thức trách nhiệm trong

công tác chuyên môn về bảo vệ tài sản, bảo vệ bí mật, phòng chống cháy nổ, trong

đấu tranh phòng ngừa tội phạm và đảm bảo an ninh trật tự được nâng lên, tình hình

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại đơn vị và trên địa bàn được giữ vững.

6

2. Tồn tại, hạn chế

Trong công tác bảo vệ an ninh trật tự của đơn vị, phòng cháy chữa cháy còn có

mặt hạn chế, như nghiệp vụ bảo vệ còn hạn chế, chưa được tập luyện thường xuyên,

nên còn lúng túng trong việc xử lý các tình huống phát sinh, đột xuất.

IV. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ

- Đề nghị Công an tỉnh thông báo các đợt tập huấn về công tác bảo vệ ANTT

cho cán bộ bảo vệ chuyên trách đơn vị.

- Tiếp tục tăng cường nguồn lực, cơ sở vật chất cần thiết để công tác bảo vệ

ANTT hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

V. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tiếp tục quán triệt Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban bí thư

về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ”;

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an Quy định về

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”...

2. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt chủ trương, Nghị

quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ an ninh Tổ

Quốc, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan trong mọi tình huống, góp phần

tích cực bảo vệ an ninh, an toàn xã hội trên địa bàn.

3. Tích cực giáo dục, chính trị tư tưởng cho đội ngũ viên chức và người lao

động. Tổ chức tốt các buổi học tập, quán triệt các chủ trương, chính sách của Đảng

và pháp luật của Nhà nước về nhiệm vụ công tác xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn

“an toàn về an ninh, trật tự”. Thường xuyên thông báo tình hình thời sự trong

nước, quốc tế và địa phương nhằm nâng cao nhận thức và cảnh giác trước các âm

mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch, chống phá cách mạng Việt Nam. Đồng thời

đấu tranh, ngăn chặn và đẩy lùi các tệ nạn xã hội.

4. Tăng cường công tác quản lý cán bộ Đảng viên, người lao động; kiểm tra,

giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế cơ quan và thời gian công tác của cán bộ

thường xuyên theo dõi nắm bắt diễn biến tư tưởng kịp thời phát hiện các biểu hiện

sai lệch trong nhận thức tư tưởng cũng như trong hành động của cán bộ, ngăn chặn

kịp thời âm mưu lôi kéo mua chuộc của các thế lực thù địch đối với cán bộ trong

đơn vị. Kiên quyết đấu tranh với các hiện tượng tham nhũng, tiêu cực, đẩy lùi các

tệ nạn xã hội và xử lý nghiêm các trường hợp sai phạm.

5. Thực hiện tốt công tác nắm bắt tình hình, chủ động xây dựng các phương

án bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ trong đơn

vị, phù hợp với chức năng nhiệm vụ và đặc điểm của đơn vị, phối hợp với các cơ

quan chức năng, lực lượng bảo vệ, tổ an ninh dân phố thực hiện tốt phương án tác

chiến bảo vệ an toàn cơ quan và khu vực nơi cơ quan đóng, nhất là trong công tác

bảo vệ chính trị nội bộ.

6. Thường xuyên giáo dục, tuyên truyền, quán triệt cho viên chức, người lao

7

động đề cao tinh thần cảnh giác trước mọi âm mưu diễn biến hoà bình của các thế lực

thù địch, trước sự chống phá của các phần tử tiêu cực trong xã hội, nêu cao tinh thần

và ý thức tu dưỡng rèn luyện bản thân, tích cực phòng, chống tham nhũng, thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của đơn vị.

7. Làm tốt công tác tổng kết thi đua khen thưởng, tuyên truyền gương người

tốt, việc tốt trong phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc.

Trên đây là Báo cáo kết quả tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Thông tư số

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an gắn với thẩm định, đánh giá,

phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 của Trung tâm

Dịch vụ việc làm. Trung tâm trân trọng báo cáo Sở Lao động – Thương binh xã hội,

Phòng PA03, PV05 Công An tỉnh theo dõi, chỉ đạo ./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động-TB&XH tỉnh;

- Cấp uỷ chi bộ;

- Lãnh đạo TT;

- Các phòng, bộ phận CM;

- Website Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:50:50+0700
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA - Tp Sơn La
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:55:58+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:56:08+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:56:16+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!